

Protokół nr 4/2023
zdalnego posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 25 maja 2023 r., w godz. 7³⁰ – 7⁵⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej nr 3 z dnia 26 kwietnia 2023 roku.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na LIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko – KołobrzESCO-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030,
 - b) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne),
 - c) zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w 2023 roku na terenie Powiatu Białogardzkiego,
 - d) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Białogardzie,
 - e) uchylenia uchwały nr XIII/83/2011 z 30 sierpnia 2011 r. Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zakresu i formy informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze,
 - f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023.
6. Podjęcie decyzji w przedmiocie trybu obradowania na kolejnym posiedzeniu Komisji.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad.3

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.4

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 3 z dnia 26 kwietnia 2023 roku.

Ad.5

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na LIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko – KołobrzESCO-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko – KołobrzESCO-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030. Przypomniał, że prace nad w/w dokumentem rozpoczęły się w 2021 roku, kiedy to Rada Powiatu w Białogardzie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania w/w strategii. Powyższy dokument jest odpowiedzią na identyfikowane potrzeby i problemy rozwojowe, wyznacza cele i kierunki działań, które wpłyną na poprawę warunków społecznych, gospodarczych, środowiskowych, przestrzennych i klimatycznych. Podsumowując stwierdził, że podjęcie w/w uchwały pozwoli na zintegrowany i zrównoważony rozwój Koszalińsko – KołobrzESCO-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego i będzie podstawą do ubiegania się o środki zewnętrzne.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko – KołobrzESCO-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko – KołobrzESCO-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko – KołobrzESCO-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne), co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne). Poinformował, że w celu wdrożenia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w KKBOF konieczne jest zawiązanie formalnej współpracy pomiędzy samorządami. Podstawowym zadaniem związku ZIT jest kreowanie polityki rozwoju na obszarze realizacji ZIT i koordynowanie realizacji projektów wynikających ze strategii ZIT.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne).

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne).

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne), w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w 2023 roku na terenie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w 2023 roku na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w 2023 roku na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w 2023 roku na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w 2023 roku na terenie Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** szczegółowo zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Białogardzie.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Białogardzie.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) uchylenia uchwały nr XIII/83/2011 z 30 sierpnia 2011 r. Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zakresu i formy informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/83/2011 z 30 sierpnia 2011 r. Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zakresu i formy informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze. Poinformowała, że projekt uchwały został opracowany w związku z uchyleniem art. 266 ustawy o finansach publicznych, który zobowiązywał jednostki samorządu terytorialnego do przedstawiania organowi stanowiącemu i regionalnej izbie obrachunkowej informacji o przebiegu wykonania budżetu i WPF za pierwsze półrocze.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/83/2011 z 30 sierpnia 2011 r. Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zakresu i formy informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/83/2011 z 30 sierpnia 2011 r. Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zakresu i formy informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/83/2011 z 30 sierpnia 2011 r. Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zakresu i formy informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023. Poinformował, że główne zmiany dotyczą zwiększenia dochodów Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie o kwotę 225.220 zł

z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia związanego z utrzymaniem dróg oraz na wykonanie dokumentacji remontu drogi powiatowej Tyczewo – Grzybnica oraz drogi Motarzyn - Doble.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.6

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zaproponował, aby następne posiedzenie komisji odbyło się w trybie zdalnym. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali zgłoszoną propozycję.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** stwierdził, że następne posiedzenie komisji odbędzie się trybie zdalnym.

Ad.7

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.8

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
Tomasz Walasek

Zatwierdzono i podpisano